Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1° - Esta Lei dispõe sobre a fixação do subsídio do prefeito, vice-prefeito e
secretários municipais para o quadriênio 2025-2028.

Art. 2° - O subsídio mensal de cada agente político descrito no artigo anteriores
será:

I – R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) ao prefeito;

II – R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais) ao vice-prefeito;

III – R$ 8.000,00 (oito mil reais) aos secretários municipais.

Art. 3º O valor do subsídio mensal dos agentes políticos dispostos nesta lei será
anualmente revisado com o mesmo índice e na mesma data em que for realizada a